[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

	От 23.12.2020 г.

	№ 136

	р. п. Тельма

Об утверждении перспективного плана работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования на первое полугодие 2021 года
В целях организации эффективной деятельности Думы городского поселения Тельминского муниципального образования в первом полугодии 2021 года, руководствуясь статьями 31, 32, 33 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования на первое полугодие 2021 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликовать в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу                    http://gp-telminskoe.ru/.
Председатель Думы городского поселения

Тельминского муниципального образования
    Е.И. Гришина

	УТВЕРЖДЕН                                                                                                                 решением Думы городского

поселения Тельминского

муниципального образования

от  23.12.2020 г. № 136

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования на 1 полугодие 2021 года
	Я н в а р ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы

городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет  городского поселения Тельминского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годы
	главный специалист по финансово-бюджетной политике

	комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования
	специалист по правовой работе администрации

	3
	О работе учреждений здравоохранения:

амбулатории п. Тельма и фельдшерско-акушерского пункта

п. Озёрный  (Информация)
	представитель  амбулатории рп. Тельма

	4
	О работе объектов жилищно-коммунального хозяйства (Информация)
	Руководители:
ООО ТК «Белая»; ООО «Уют-Сервис»

	Ф е в р а л ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы

городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет  городского поселения Тельминского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годы
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	Отчет об итогах приватизации муниципального имущества
	Специалист по правовым вопросам

	3
	О работе участкового уполномоченного полиции

ОП-2 МО МВД России «Усольский»

(Информация)

	участковый уполномоченный полиции ОП-2 МО МВД России «Усольский»

	М а р т

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

	от Думы

городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет  городского поселения Тельминского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годы

	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	Рассмотрение заключения проекта решения Думы «Об исполнении бюджета Тельминского муниципального образования за 2020 год»
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	комиссия по бюджету и налоговой политике

	3
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в администрации городского поселения  Тельминского муниципального образования

	ведущий специалист
по вопросам муниципального хозяйства

	4
	О работе учреждений образования:

МБОУ Тельминская СОШ и структурного подразделения начального образования д.Сапиновка; Детской школы искусств рп.Тельма; МБДОУ «Детский сад  № 10 «Семицветик»

(Информация)
	Руководители учреждений

	А п р е л ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы          городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	Утверждение решения (отчёта) «Об исполнении бюджета Тельминского муниципального образования за 2020 год и плановый период 2021, 2022 годы»
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	О внесении изменений в бюджет Тельминского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годы
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	комиссия по бюджету и налоговой политике

	3
	О внесении изменений в правила благоустройства территории городского поселения Тельминского муниципального образования
	Специалист по архитектуре, землеустройству и благоустройству

	4
	Об оперативной обстановке по пожарам и о дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в Тельминском  муниципальном образовании (Информация)
	Начальник ФГКУ «17 отряд федеральной противопожарной службы»

	М а й

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы           городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет Тельминского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годы
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	Об итогах отопительного периода 2020 -2021 г.г. и подготовке к новому отопительному периоду  2021 – 2022 г.г.
	ведущий специалист по экономической  политике

	Руководители:

ООО ТК «Белая» ; ООО «Уют-Сервис»

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования
	специалист по правовой работе администрации

	4
	О работе учреждений культуры и спорта:

МКУК «Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»;
Спортивного комплекса «Титан»

(Информация)
	Специалиста по физической культуре, спорту и работе с общественными организациями , руководители учреждения

	Руководители учреждения

	И ю н ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы

городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О видах муниципального контроля
	специалист по правовой работе администрации

	2
	О внесении изменений в бюджет Тельминского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годы
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	комиссия по бюджету и налоговой политике

	3
	Об утверждении перспективного плана работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования на второе  полугодие 2021 года
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	постоянные комиссии Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

Председатель Думы городского поселения
Тельминского муниципального образования

         Е.И. Гришина
PAGE